
Itálie - SORA 

„Podpora dětí s OMJ – SZŠ 

Praha“

RČP: CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001973

Aktivita: „Zahraniční stáž učitelů“

RNDr. Darina Balická

RNDr. Eva Chundelová





Osnova

 Systém a řízení školy, organizace školy

 Žáci s OMJ, metody pomoci žákům s OMJ

 Přijímací zkoušky pro žáky s OMJ, hodnocení vědomosti 

 Ukončení studia, úspěšnost při závěrečných zkouškách

 Soutěže a olympiády

 Akce a projekty školy

 Vyučování metody

 Sora, navštívená škola – foto

 Náslechy v  hodinách

 Učebnice

 Výuka - foto



Systém a řízení školy, 

organizace školy

 Liceo scientifico statale di Leonardo da Vinci, Sora

 Škola gymnaziálního typu

 Připravuje žáky na univerzitní studium, studium je 
zaměřeno na prohlubování vztahu mezi vědou a 
humanitními tradicemi, studium poskytuje 
dovednosti a schopnosti v oblasti vědeckého a 
technologického výzkumu, zajišťuje zvládnutí cizích 
jazyků

 Škola založená r.1967 v budově bývalého 
obchodního centra

 Třídy jsou vybavené interaktivní tabulí, součásti školy 
je venkovní hřiště a moderně vybavená tělocvična



Systém a řízení školy, 

organizace školy - pokračování

 Zřizovatelem školy je stát

 Vedení školy: ředitelka, 2 zástupci ředitele

 Výuku zabezpečuje 67 učitelů s vysokoškolským 
vzděláním (1aprobace)

 Administrativu zabezpečuje 6 pracovníků, na 
každém patře se nachází vrátnice – 26 
technických pracovníků (dozor, úklid)

 Školu navštěvuje 721 žáků, z toho 15 žáků s OMJ

 Výuka také v sobotu – týdně 27- 30 hodin výuky

 COVID 19 – přísná hygienická opatření – registrace 
– Green pass, povinné nošení roušek, výuka ve 
dvou cyklech, odstupy, hygiena



Žáci s OMJ, 

metody pomoci žákům s OMJ

 Na škole studuje 15 studentů s OMJ –

Pakistán, Čína, Maroko

Metody pomoci žáků s OMJ – většina žáků 

nemá problémy s porozuměním italského 

jazyka, škola v případě potřeby poskytuje 

doučování 

 Na hodinách – individuální přístup

 Integrace žáků do třídního kolektivu probíhá 

bez problémů



Přijímací zkoušky pro žáky s 

OMJ, hodnocení vědomosti 

 Přijatí jsou všichni žáci, kteří splňují 

podmínky přijetí

 Při hodnocení výsledků se používá 

stupnice od 1-10, nejlepší je 10



Ukončení studia, 

úspěšnost při závěrečných 

zkouškách

 5-leté studium žáci ukončí závěrečnými 

státními zkouškami – 6 předmětů

 Úspěšnost – 100%

 Úspěšnost přijetí na VŠ – 80%



Soutěže a olympiády

Olympiády v matematice, fyzice, filozofii, 

historii, informatice

 Recitační soutěže, soutěže ve tvůrčím 

psaní

Možnost získaní EDCL – počítačová euro-

řidičák

 Jazykové certifikáty – PET FIRST, ESOL 

EXAMINITIONS



Akce a projekty školy

 Projekty EU – Comenius, Leonardo, 

Sokrates, Erasmus+

 Výměnné jazykové pobyty – VB, USA, ČR, 

Slovensko, Nizozemsko, Německo, Irsko

 Návštěvy divadla

 Dárcovství krve

 „Den knihy“ – květen 



Vyučování metody

 Tradiční a alternatívní

 Převážně frontální výuka

 Učebnice jsou názorné, přehledné a 

barevně zpracované

 Propojení mezipředmětových vztahů –

biologie-chemie-geografie; matematika-

fyzika; filozofie-literatura



Sora, navštívená škola





Náslechy v hodinách

Pondělí 14. 3. 2022

1. hodina matematika spojena s fyzikou, 1. C (vektory, síla, výpočet velikosti 

výslednice)

2. hodina biologie, mineralogie, 5. B (tři žáci zkoušeni, kameny)

3. hodina zeměpis, 5. C

4. hodina matematika, 1. D (úprava výrazů, vytýkání)

Úterý 15. 3. 2022

1. hodina matematika, 3. A (kuželosečky)

2. hodina matematika, 1. G (úprava výrazů, vytýkání)

3. hodina matematika, 3. D (kuželosečky)

Středa 16. 3. 2022

1. hodina matematika, 1. A (hodnocení testu, diskuze nad výsledky)

2. hodina matematika, 4. A (komplexní čísla)

3. hodina matematika, 5. F (kuželosečky)

Čtvrtek 17. 3. 2022

1. hodina matematika spojena s fyzikou, 1. C (hodnocení testu, diskuze nad výsledky)

2. hodina matematika, 1. B (komplexní čísla)



OMJ

Výuka matematiky - učebnice



Výuka biologie - učebnice



Výuka fyziky - učebnice



Hybridní výuka – žákyně v karanténě





Přestávka ve vyučování



Výzdoba třídy  ☺ ☺ ☺



Zdroje

 https://www.vlajky.eu/vlajka-italie

 https://cs.wikipedia.org

 vlastní fotografie


